



PRESSEINFORMATION
7. August 2026

KENNZAHLEN

Mio EUR	H1 2025 ¹	H1 2026	Veränderung		Q2 2025 ¹	Q2 2026
			%	Mio EUR		
Umsatzerlöse	1.488,1	1.544,0	3,8%	55,9	724,6	773,3
Brief, Filiale & Services	611,0	566,1	-7,4%	-44,9	297,3	276,1
E-Commerce & Logistics	817,0	910,9	11,5%	93,9	398,7	463,5
Bank	73,3	71,3	-2,7%	-2,0	35,1	36,0
Corporate/Konsolidierung	-13,2	-4,3	67,7%	8,9	-6,5	-2,3
Sonstige betriebliche Erträge	60,1	65,3	8,7%	5,2	28,1	33,3
Materialaufwand und Aufwand für bezogene Leistungen	-429,5	-478,3	-11,4%	-48,8	-207,5	-243,4
Aufwand für Finanzdienstleistungen	-22,6	-17,4	22,7%	5,1	-9,7	-8,8
Personalaufwand	-699,0	-723,2	-3,5%	-24,1	-338,8	-355,4
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-202,8	-210,1	-3,6%	-7,3	-100,2	-108,0
Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten Finanzanlagen	1,9	1,3	-30,7%	-0,6	0,9	0,0
Gewinn aus der Nettoposition monetärer Posten	3,2	6,1	89,6%	2,9	0,4	2,8
EBITDA	199,4	187,7	-5,9%	-11,7	97,8	93,9
Abschreibungen	-105,4	-114,4	-8,6%	-9,0	-52,2	-57,4
EBIT	94,0	73,3	-22,0%	-20,7	45,6	36,5
Brief, Filiale & Services	69,8	48,7	-30,3%	-21,1	32,4	21,1
E-Commerce & Logistics	32,1	27,5	-14,3%	-4,6	13,5	15,1
Bank	1,8	4,2	>100%	2,4	2,4	1,6
Corporate/Konsolidierung ²	-9,7	-7,1	27,0%	2,6	-2,7	-1,4
Finanzergebnis	-1,8	-32,2	<-100%	-30,4	-4,1	-18,0
<i>Finanzergebnis exkl. Optionsbewertungen³</i>	-5,2	-10,0	-92,6%	-4,8	-3,1	-4,8
Ergebnis vor Ertragsteuern	92,2	41,1	-55,4%	-51,1	41,5	18,5
Ertragsteuern	-23,8	-18,3	23,2%	5,5	-12,7	-11,0
Periodenergebnis	68,4	22,8	-66,7%	-45,6	28,8	7,5
Ergebnis je Aktie (EUR)⁴	0,99	0,32	-67,4%	-0,67	0,43	0,10
<i>Ergebnis je Aktie exkl. Optionsbewertungen (EUR)^{3,4}</i>	<i>0,94</i>	<i>0,65</i>	<i>-30,6%</i>	<i>-0,29</i>	<i>0,44</i>	<i>0,30</i>
Cashflow aus dem Ergebnis	158,3	139,0	-12,2%	-19,3	76,9	68,3
Cashflow aus Geschäftstätigkeit	28,6	10,8	-62,4%	-17,9	-35,4	-126,9
CAPEX	41,3	44,7	8,3%	3,4	16,5	24,2
Free Cashflow	29,6	-31,7	<-100%	-61,3	-15,6	-59,5
Operativer Free Cashflow⁵	150,1	116,6	-22,3%	-33,5	33,4	43,2

¹ Angepasst an die neue Segmentstruktur ab 1. Jänner 2026

² Umfasst auch das konzerninterne Umlageverfahren

³ Bewertung Finanzergebnis von 20 % Put-Option an Aras Kargo, 30 % Put-Option an euShipments.com, 20 % Put-Option an Agile Actors

⁴ Unverwässertes Ergebnis je Aktie, bezogen auf 67.552.638 Stück Aktien

⁵ Free Cashflow vor Akquisitionen, Geldmarktveranlagungen, Growth CAPEX, CBA und temporären Geldern